
laikai vaikams   2016 m. balandis 

 
 

 

Medžių sula. (delfi.lt nuotr.) 
 

Vasario pradžioje pradėjo tekėti medžių sula ir lietuviai 
pradėjo leisti sulą iš medžių.  

Iš medžio leidžiama sula. (delfi.lt nuotr.) 
 

Be abejo esi ragavęs klevo sirupo. Tai ne tas pats, kaip 
klevo sula. Sirupą reikia pagaminti – jo negausi tiesiai iš 
medžio. Jei nori gauti vieną galoną klevo sirupo, turi 
išvirinti 40 galonų klevo sulos. 

 
Ar esi kada ragavęs beržo sirupo? Turbūt ne. Jei 
norėtum gauti vieną galoną beržo sirupo, turėtum 
išvirinti 100 galonų beržo sulos!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sula, leidžiama iš beržų. (maistologija.com nuotr.) 

 
 

 
Lietuvoje žmonės leidžia beržo sulą. Ką daro su ja? 
Geria kaip gaivinantį gėrimą. Beržo sula labai skani, 
ypač, kai truputį vėsi. 
 

 
Beržų sulą gerti tiesiai iš medžio labai skanu.  

(frontierfreedom.com nuotr.) 
 
Beržo sula turi daug vitaminų ir mineralų. Todėl sveika 
ją gerti. Deja, sula teka tik keletą savaičių – tol, kol 
medis mezga lapų pumpurus. O kadangi sulos 
neįmanoma užkonservuoti, ja galima džiaugtis tik 
pavasarį. 
 
Ar žinai, kodėl žmonės leidžia sulą tik iš beržų ir klevų? 
Kitų medžių sula teka giliai kamiene ir yra žmonėms 
sunkiau prieinama. Klevo ir beržo kamiene gali įpjauti 
visai negilią skylutę ir tuoj ima tekėti sula.  
 
Aišku, reikia neužmiršti skylę užkimšti. Kitaip į skylę 
gali įlįsti kenksmingi vabalai ir medžiui daryti žalą. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie sulą ir sirupą? Jei 
pavasarį būsi Lietuvoje, paprašyk beržo sulos. Tik aišku, 
jos negausi parduotuvėje, tik kaime ar pas tuos, kurie 
turi gimines kaime. 

 
 
 
 



laikai vaikams   2016 m. balandis 
 
Žodynėlis. 
 

 
 

sula: maistinių medžiagų, sukauptų medžių šaknyse, tirpalas, kuris pavasarį perduodamas po žiemos atsigaunančio 
medžio vainikui; sap 
 
klevas: medis, kurio lapai dideli, penkiaskiaučiai, rudenį jie gali būti nuo gelsvos iki oranžinės, purpurinės spalvos; 
maple 
 
pagaminti: padaryti, padirbti, sukurti; to produce 
 
gaivinti: daryti, kad atsigautų jaustųsi geriau; to refresh 
 
užkonservuoti: apsaugoti nuo gedimo; to preserve 
 
kamienas: medžio liemuo; trunk 
 
užkimšti: užkišti, kad neliktų tarpo; to plug up 
 
kenksmingas: kurie kenkia, daro žalą; harmful 
 
žala: skriauda; harm 
 

 


